Indicação nº 283, de 2018

Indica ao Sr Governador a liberação de recursos

financeiros destinados à construção de garagem e sala para os

motoristas no Campus UNESP, no Município de Ourinhos.

Autoria: Deputado Wellington Moura

RGL Nº  1077/2018

INDICAÇÃO Nº 283, DE 2018

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do

Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que

determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de

providências, em caráter de urgência, visando a liberação de recursos

financeiros no valor de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais) destinados à

construção de garagem e sala para os motoristas no Campus UNESP

Ourinhos.

JUSTIFICATIVA

A importância deste espaço para a guarda de veículos,

que compõem a subfrota do Campus, que se encontram hoje protegidos

apenas por um sombreador, que não evita a passagem de raios soares e água,

ocasionando danos às borrachas e pinturas de veículos. No caso de veículos

de grande porte – ônibus e micro-ônibus – ficam a céu aberto por não onde e

como guardá-los. Ante ao exposto faz-se de máxima necessidade o

atendimento à solicitação acima.

Sala das Sessões, em 15/3/2018

a) Wellington Moura